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HVIS DU VIL 
«Har du varme nok? 
Du har. 
Søvnen, tankene 
er gitt deg gratis. 
Men varmen i deg 
må du gi  
og gi igjen.

Også du 
kan si et ord om glede. 
Du har en hånd, 
varm, 
hvis du vil.»

Tekst: Aslaug Haugan               

Tenk at så enkle ord kan si 
så mye om livet! Hva kan 
vi ikke få til hvis vi vil, som 
dikteren Rolf Jacobsen sier. 
Ta oppfordringen i Spyde-
berg-samfunnet  fram mot 
jul — vi har alle noe å bidra 
med — HVIS VI VIL!

Takk til alle dere som bidrar 
med stoff til at Spydeber-
gNytt blir, både en informa-

sjonskanal, og et «friminutt» 
når du setter deg ned og 
leser. Vi er en kommune 
full av ja-mennesker, og  vi 
har refleksjon nok til å snu 
problemer til positive utfor-
dringer.

Et 30-talls utflyttede spyde-
berginger ønsker å motta 
SpydebergNytt mot en 
liten sum til porto og trykk 
— det setter vi pris på! Å 
sitte på avstand og tenke 
på hjembygda vekker ofte 
minner, og sett i det videre 
perspektiv, i følge Ingebjørg 
Bratland:

«På avstand er me likemenn  
og ingen grenser merkt, 
Ikkje våpen, ei sult, ei heller 
krig og ingen barn som lir. 
På avstand er verda stille, så 
ein kan høre at det nynnast  
på — ein sang om håp, 
ein sang om fred, 
ein sang for deg og meg. 
På avstand er du venen min.»

Ta vare på de rundt deg — 
god førjulstid og julefeiring 
til alle.

Du gjør forskjellen!

Du gjør den store forskjellen for et an-
net menneske! For livskvalitet skapes 
når mennesker møtes! 

Du vet godt hvem du ønsker å være 
sammen med. Hvem som gir deg den 
gode følelsen av å bety noe spesielt. 
Hvem som får deg til å trives og blom-
stre. Hvem du føler deg vel og avslap-
pet sammen med. Hvem som gir deg 
følelsen av lykke.

Glem aldri at du har samme effekt på an-
dre mennesker. Du har noen som setter 
spesielt pris på ditt nærvær. Du har noen 
som du kan gjøre den store forskjellen 
for. Møt dine medmennesker med det 
for øye - og du skaper trivsel både for din 
venn og deg selv. Noen trenger akkurat 
deg. Spydeberg myldrer av mennesker 
som ønsker å være noe for andre! Det 
er et mangfold av invitasjoner til både 
barn, unge, voksne og eldre fra frivillige 
lag og foreninger. De ønsker å invitere 
deg inn i et fellesskap som gir glede og 
livskvalitet.

Takk til alle som er med i frivilligheten! 
Både som ildsjeler og deltakere! Har du 
ikke et fellesskap, oppfordres du til å ta 
imot ett av de mange tilbudene! Vet du 
om noen som står utenfor, oppfordres 
du til å invitere! Livskvalitet skapes når 
mennesker møtes!

— Med vennlig hilsen,
Knut Espeland 

Ordfører
Dette bladet er et samarbeidsprosjekt mellom:

Spydeberg  
kommune

Den norske kirke 
Spydeberg 

Spydeberg 
idrettslag
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Neste år er det atter tid for kirkevalg. Spy-
deberg felles menighetsråd ønsker at du 

vurderer å stille til valg for å være med på utfor-
mingen av kirke- og kirkegårder i Spydeberg. Ca 
2/3-deler av kirkens totale økonomi finansieres 
gjennom kommunale overføringer, og det er vik-
tig at kommunes egne innbyggere mener noe om 
hvordan vi best forvalter disse midlene til beste 
for alle i Spydeberg.

Tekst: Asgeir Rønningen                                                           

Spydeberg består av tre sokn, Heli, Spydeberg og 
Hovin, med hver sine flotte kirkebygg og hver sin 
kirkegård. Kirkebyggene representerer Spydeberg 

sin historie gjennom mange år, og det er viktig at 
disse kulturhistoriske bygg og møtesteder gjennom 
generasjoner i livets store og små høydepunkter 
ivaretas av oss som bor i kommunen.

Menighets- og fellesrådet møtes 6-7 ganger pr. år. 
Der er det er lov å ytre sine meninger, og mulighet 
for å påvirke retningen lokalkirken skal gå i. 

Et demokratisk valgt styre med representanter som 
speiler medlemmene i alder, kjønn og geografi, 
hvor hvert av de tre kirkesoknene er representert, 
vil være med å bygge oppunder «Folkekirken». Er 
du nysgjerrig på hva dette innebærer, så ta kontakt 
med kirkekontoret.

Nytt fra kirkebyggene

Lyden av kirkeklokkene er en viktig del av de kir-
kelige handlingene. Når det er mange folk i Spydeberg 
kirke, kan det være vanskelig å høre den fine klokkeklangen 
inne i kirken. I forbindelse med oppgradering av det eksis-
terende lydutstyret, har 4Sound Stordahl Musikk fra Moss 
montert en mikrofon oppe ved kirkeklokkene. Med en fag-
manns presisjon har de justert lyden slik at den blir noe for-
sterket inne i kirken, men ikke mistet sin høytidelige klang.

Tilbake i 2009 fikk vi en detaljert lynvern-
plan for Spydeberg kirke. 
  
Dette er en kostnadsdrivende investering, som vi 
har måttet utsette i flere år. For budsjettåret 2014 
bevilget kommunen penger til dette prosjektet. 
Kreativ Elektro AS har etter anbudsrunde fått opp-
gaven med å montere lynavleder på kirkebygget. 
Siden kobbertråden skal settes fast øverst i klok-
ketårnet, blir dette en luftig operasjon. Spydeberg 
har dessverre erfaring med hva ekstremvær kan 
påføre et kirkebygg da Heli kirke den 22. august i 
1996 ble rammet av kraftig lyn og torden og brant 
ned. Den nye Heli kirke er et praktbygg, men de 
resterende kirkebyggene ønsker vi å bevare i sin 
opprinnelige stand. Med lynavleder på Spydeberg 
kirke har vi ytterligere bidratt til å sikre den ærver-
dige bygningen.
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70 års-konfirmanter 
 
1. rekke fra venstre: 
Karin Therese Berg f Johansen, Inger 
Thøgersen f Andersen, Anne-Helene 
Jones, f Sandem

2. rekke fra venstre: 
Per Borger, Gudmund Hauger

50 års-konfirmanter 
 
1 rekke fra venstre:  
Inger Helene Thonerud, Anne Kaasa f 
Sandvik, Ragnhild Svenneby Sørby, Turi 
Anne Erøy f Berg

2. rekke fra venstre 
Astrid Emilie Østberg, Anne Cathrine 
Dingstad, Tove Randi Karlsen f Hallerud, 
Unni Helene Andersen f Olsen

3. rekke fra venstre: 
May Liss Roberts f Thøgersen, Ingrid Synnø-
ve Kobbevik f Greaker, Nina Ingjerd Kristine 
Torhaug, May Brith Faber f Pedersen

60 års-konfirmanter 
 
1. rekke fra venstre: 
Grete Krydsdal, Inger Hilda Bryn f Gran, 
Marit Christiansen f Risebru, Karin Grea-
ker f Bodin Rosenlund

2. rekke fra venstre: 
May Synnøve Sørlie f Andersen, Solveig 
Bjørklund f Øverby, Åse Eliassen f Nilsen, 
Ragni Hendrickson f Støkken Nilsen

3. rekke fra venstre: 
Laila Irene Prestby Nilsen, Harald Ander-
sen, Harald Edvardt Johansen

4. rekke fra venstre: 
Torgunn Sletta f Laksmark, Finn Andre-
sen, Morten Monrad Uvaag

4. rekke fra venstre: 
Synnøve Burås f Enersen, Anlaug 
Olafsrud, Liv Hoff  Imsland, Marit 
Kristine Murås Fosså

 

5. rekke fra venstre: 
Bjørn Belgen, Arnhild Walle f Løken, 
Magne Edvard Molle, Torhild Sønste-
by f Mørk, Kjell Martin Sørby

 

6. rekke fra venstre: 
Peder Mørk, Knut Wessel-Larsen, 
Frode Aksel Molle, Alf Aaser.
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Jula handler om Jesus

For ca. 2000 år siden skjedde det. Helt ubegri-
pelig stort.  Større gave finnes ikke. Gud selv 
ble menneske. Født og lagt i en enkel stall. 
Himmelen var plutselig i en konkret liten gutt 
i et enkelt klede. Blant vanlige mennesker. 

Han skulle forandre verdenshistorien. Han skulle åpne 
veien fra jord til himmel. Jesus, vår livredder, ble født.

I temmelig nøyaktig 1000 år har mennesker i Spydeberg 
feiret Jesu’ fødsel 24-25. desember. Det skal vi også gjø-
re i år. Prioriter tid hjemme og ute til det jula egentlig 
handler om. Julefortellingen har mange flotte poenger.
Jesu’ lære er enestående.

Kirka og bedehusene har mange arrangementer som 
det både er trivelig og godt å være på. Julens egentlige 
budskap vil ha fokus. Når vi er i mange ulike hjem, skry-
tes det av den gode stemningen i kirka til jul. Mange 
arrangementer er spesielt tilrettelagt for barn. Andre er 
for voksne. Ta utfordringen og bli med på den viktigste 
feiringen.  
               			                   —Bård Haugstvedt

Kom og spis
Spydeberg Bygdekvinnelags 
oppskriftsbok med matopp-
skrifter, mattradisjoner og 
historier samlet inn av våre 
medlemmer.	 	  
Boken kan kjøpes på Spydeberg 
Bibliotek. Pris kr 100,-. Fin som julegave!

Konfirmantjubileum i  
Spydeberg 28.9.2014
Søndag 28.9.14. feiret vi konfirmantju-
bileum i Spydeberg med gudstjeneste i 
Spydeberg kirke ved prest Geir Braadli. 

Etterpå var det middag og kaker på Spydeberg Preste-
gård. Av vel 100 invitasjoner, møtte det til sammen 44 
jubilanter. På prestegården var det vandring i hagen 
og omvisning i huset. Nina Torhaug ledet samlingen, 
varaordfører John Dokken hilste fra kommunen med 
sammenligninger mellom «gamle dager» og nå, og 
Kjell Martin Sørby fortalte om prestegården. Det ble 
mimret og sunget – salmer og sanger som vi lærte da.

Spydeberg pensjonistforening 
er en forening tilsluttet Norges 
Pensjonistforbund.
 
Norges Pensjonistforbund har forhandlingsrett når 
det gjelder våre pensjoner, derfor vil vi ha så mange 
medlemmer som mulig. Vi møtes siste torsdag i 
måneden kl. 16 på Grinitun. På møtene har vi enten 
underholdning med musikk, eller foredrag som er 
relevante for oss pensjonister. Vi koser oss og prater 
og får servert rundstykker og kaffe.  
—Mvh Bjørg Martiniussen Tlf. 90 68 74 50 

Spydeberg Bondelag er et lokallag av Norges 
Bondelag, og vi arbeider for å bedre vilkårene 
for landbruket og synliggjøre landbrukets 
betydning i samfunnet. 

Vi legger også til rette for faglige og sosiale aktiviteter 
for vår 216 medlemmer. Vi har vår egen Facebookside 
hvor vi informerer om aktiviteter og legger ut nyttig 
informasjon. På årsmøtet 30. oktober ble Anne G. 
Kraggerud gjenvalgt som leder. Einar Kiserud kom 
inn som nytt styremedlem, og Mats Sandvik som ny 
første vararepresentant. De andre i styret er Katharina 
Kirkerød, Hildegun (Nøste) Grepperud og Halvor 
Giltvedt. Ta kontakt med oss om du har spørsmål om 
landbruket eller innspill til aktiviteter.

Takk til våre sponsorer 

— Eli Marie Randem Wergeland
— Per Siewartz Nielsen
— Dag Fjeld

Takk for at dere har støttet ar-
beidet vårt. Etter nyttår ønsker vi 
gjerne å høre fra flere, og håper at 
det blir akkurat DEG!  

Bankkontonummeret er fortsatt 
1135 07 00147
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Kort om  
Spydeberg Preste-
gårds Venner
Spydeberg Prestegårds Venner (SPV) ble stiftet 

10. mars 2011 og har allerede vokst til over 
200 medlemmer. Mens Stiftelsen Spydeberg pre-
stegård er eier og driver av stedet, er SPV på en 
måte Spydeberg Prestegårds ansikt utad. 

Tekst: Stig Sandem                                                                              

Gjennom jubileumsåret 2014 har «Venneforenin-
gen» hatt mange oppgaver knyttet til de arran-
gementene som er blitt avholdt på prestegården. 
Produksjon, servering og salg av mat, samt dugnad 
for å bringe frem den fine haven er noe av det som 
her kan nevnes.  

SPV har til formål å støtte og stimulere Stiftelsen 
Spydeberg prestegårds virksomhet, bl.a. gjennom å 
fremme interessen for historiene som er knyttet til 
stedet, enten det nå er presten Wilses mange akti-
viteter og gjøremål, eller de aktuelle hendelsene fra 
1814.

Med den kulturhistoriske forankringen som preste-
gården og historien inviterer til, kan man her for-

dype seg i temaer knyttet til Norges historie, kultur, 
have- og dambruk, miljøspørsmål og ikke minst 
fredsbygging og ikke-voldelig konfliktløsning. 

Spydeberg Prestegårds Venner har tre til fem med-
lemsmøter hvert år, samt en sommerfest og en 
førjulsfest. For tiden har vi fagkomiteer innenfor 
områder som historie og bibliotek, kunst og kultur 
samt have og  damanlegg. Spydeberg Prestegård 
med sine vakre omgivelser gir mange muligheter til 
interessante og lærerike oppgaver og utfordringer. 
Bare fantasien setter grenser og da kan det bli både 
brede og dype områder å grave i. Deltagelse i fagko-
miteene er et tilbud til medlemmer i venneforenin-
gen. Her kan man fordype seg i områder som er av 
interesse.

Venneforeningen er åpen for alle. Både enkeltper-
soner og bedrifter/organisasjoner kan bli medlem-
mer. Medlemmene er i hovedsak fra alle kommuner 
i Indre Østfold.

Medlemsskapet koster kr. 200,- pr år. Familiemed-
lemsskap, (2 pers), koster kr. 300,- pr. år. Innmel-
ding skjer til konto: 1135.05.23954 — Spydeberg 
Prestegårds Venner.    

Se også vår hjemmeside: spydebergprestegaard.com   
Besøksadresse: Spydeberg prestegård, Giltvedtveien 
18, Vasstvet, 1820 Spydeberg
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Spydeberg seniordans har nå holdt på i godt og vel 15 år. 
  
Et lite tilsig av nye medlemmer har vi fått, men — herrene er i 
absolutt mindretall. Seniordans er festlig, man blir glad, får bedre 
kondisjon, økt konsentrasjon og, ikke minst, det er sosialt og gøy! 
Vi drar på turer, ber gjester og blir bedt tilbake. Det er fylkestreff og 
Landsstevnet er 2. hvert år på Lillehammer. Vi danser på Fjellheim 
hver mandag kl. 10.30 — 13.00 med 1/2 t. kaffepause. Så kom å bli 
med, kanskje der kan bli et nytt nybegynnerkurs? Slutt før jul 1.12, 
oppstart 2015 12. januar.                                                                   

—Borghild  S. Henriksen

Spydeberg Løypelag ble stiftet 
4. april 2013 i nært samar-

beid med Spydeberg ILś lang-
rennsgruppe. Styret består av 
dugnads-personer som i flere år 
har vært engasjert med å prepa-
rere spor med SILs snøscootere 
og å holde løypene i orden som-
merstid.

Tekst: Viggo Sørensen                                                                         

Langrennsgruppa konsentrerer 
seg nå om de rent sportslige ak-
tiviteter og produksjon av kunst-
snø, mens Løypelaget preparerer 
lysløypa og turløypenettet nord 
for E-18.

Det lages i tillegg løyper av noen 
grunneiere og av andre rundt om 
i bygda.

Løypelaget hjalp SIL i søke-
prosessene for anskaffelsen av 
midler til en løypemaskin, og 
har dessuten gått til anskaffelse 
av en egen ATV med belter og 
sporsetter ved hjelp av midler fra 
Sparebankstiftelsen DNB. Denne 
benyttes i naturvernområdet på 
Gulltjernmosen og steder der det 
ikke er framkommelig med løy-
pemaskinen. Sommerstid benyt-
tes den til klargjøring av løyper 
og stier.

Driftskostnadene av utstyret er 
store og betydelige. Spydeberg 
kommune, Sanitetsforeningen 
og Rema 1000 på Furuset bidrar 
med driftsstøtte, men vi har like-
vel økonomiske utfordringer, så 
all støtte til drift er kjærkommen.

Bli medlem: Innmeldingsavgift 
er kr 2500,- og kr 250 i årsavgift 
de neste årene. Følg oss gjerne 
med oppdatert løypeinfo på fa-
cebook.

Kontakt Kai Thoresen på mob: 
913 77 366 eller mail: kaihvardt-
horesen@gmail.com. 
Kontonr: 1135.05.89963

 SPYDEBERG LØYPELAG
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SKILØYPER
 FRA SENTRUM

Løypene preppes etter forholdene og kan 
avvike noe i fra kartet.

Knapstadrunden: 10,4 km
Hovin skole, Speiderhytta, Asper, Knapstad, 
Løvestad, Hovin skole   
Løvestadrunden: 6,5 km
Hovin skole, Dingstad, Speiderhytta, Løvestad, 
Hovin skole
Fra Hovin skole: Speiderhytta 3 km 
Fra Hovin skole: Hov Vestre, Olavsrud, 
Langmosan: 6 km
Ny løype 2013: Olavsrud til Holli 2 km
Fra Hovin skole: Hov Vestre, Olavsrud, 
Holli, Skihytta: 10,2 km
   1 km       Viggo, sept. 2014
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Ny løype

Holli

Løypene prepareres av 

SPYDEBERG LØYPELAG 
i sammarbeid med 

Sydeberg IL, langrennsgruppa

128
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SPYDEBERG LØYPELAG

SPYDEBERG IL, langrennsgruppa
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Vårt prosjekt nå er å samle 
inn penger til en barneby 

som er under bygging i Mwanza 
i Tanzania og til drift av barne-
byen i Pristina i Kosovo.

Tekst: May Lie Gander                                                                             

Hvem er vi: Lokalavdelingen 
i Spydeberg startet i 2011 og 
består av 14 medlemmer og 9 
støttemedlemmer. Vi ønsket alle 
å bidra til at barn og familier kan 

få hjelp til å få det bedre.

Det ble SOS barnebyer 
som vi ønsket å støtte 
fordi de er politisk og 
religiøs uavhengig or-
ganisasjon, de har vært 
i Norge i 50 år og har 
svært lave administra-
sjonskostnader: Den 
ligger på godt under 2%. 
Dette gjør at det som 
samles inn kommer til 
de som trenger det mest.

Barnebyen i Mwanza vil 
bestå av 12 familiehus 
med plass til 120 barn, 
SOS-barnehage for 100 
barn i alderen 3-6 år, et 
SOS-familieprogram, 
som ved full kapasitet vil 

hjelpe 1200 barn og deres famili-
er, samt en rehabilitert lokal skole 
med plass til 1000 elever.

SOS barnebyer i Norge arbeider 
i 17 land, mot tidligere 42 land, 
noe som gjør det lettere å følge 
opp det enkelte land. Målet er 
å gi barn et trygt hjem. I en 
barneby er det er det oftest 10 
til 12 hus med en ansatt «mam-
ma» i hvert hus. Det bygges også 

familiesenter, barnehage og skole 
i tilknytning til barnebyene. 

SOS barnebyer sin visjon er at 
alle barn skal høre til i en familie 
og utvikle seg med omsorg, 
respekt og trygghet. SOS-bar-
nebyer jobber for at barn skal 
få vokse opp i et trygt hjem. Vi 
støtter familier slik at de kan 
skape et godt oppvekstmiljø for 
barna sine, og gir barn som tren-
ger en ny familie, et nytt hjem i 
en SOS-barneby. De får hjelp til 
å greie seg selv, skaffe seg jobb, 
få utdanning, dyrke jorda og få 
medisiner og legehjelp. Målet 
er at barna skal bli selvstendige 
voksne og en ressurs for samfun-
net sitt.

Faddere i Norge er med på å 
finansiere SOS-barnebyers aktivi-
teter i 107 land over hele verden. 
Mer enn 14 000 nye fadder-
skap ble tegnet i 2013, noe som 
bringer antall fadderskap opp 
i rekordhøye 120 000. I tillegg 
samarbeider SOS-barnebyer med 
skoler, barnehager, organisasjo-
ner og aktører i næringslivet.

 

Ønsker du å bli fadder, frivillig 
eller støttemedlem, ta kontakt 
med oss! 
Leder for SOS frivilliggruppen i Spydeberg 
Kjersti  S. Unnerud  
kjersti@unnerud.no  

Leder for SOS barnebyer i Østfold 
May L. Gander 
may.liegander@gmail.com

Vi kan ikke hjelpe alle, men 

vi kan med hjelp fra dere 

hjelpe noen!

SOS barnebyer  
Frivilliggruppen i Spydeberg
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Frivilligsentralene i Hobøl og Spydeberg  
inviterer til Juleselskap 2014 

 
Alle som ikke ønsker å feire juleaften alene er velkommen til Spyde-

berg Frivilligsentral Juleaften kl. 17:00-22:00. Det blir julemiddag og 
julekos, juleprogram og julegaver. 

 
Påmelding Innen den 12. desember til  

Spydeberg Frivilligsentral, tlf: 69 68 20 92  
Spydeberg kommune, tlf: 69 68 20 02 

Hobøl Frivilligsentral, tlf: 69 92 17 17

Lions 
Spydeberg

Lions Club 
International er 

den største humanitære 
serviceorganisasjonen i 
verden. Den har som mål å 
hjelpe mennesker, som av 
ulike grunner har behov for 
hjelp og støtte.

Tekst: Oddvar Lindås, 
president i Lions Spydeberg                                             

Lions støtter og gjør 
arbeid blant eldre, 
funksjonshemmede, barn og 
unge i katastrofeområder.
Her i Spydeberg er vi godt i 
gang med «Det er mitt valg» 
som vektlegger trygghet, 
medmenneskelighet og det å 
ta riktige valg. Dette arbeidet 
drives ved alle skoler og 
barnehager i Spydeberg.

Vi gir økonomisk støtte til 

ungdomsskoleelever som har 
internasjonale forbindelser 
som fag i skolen. Sist måned 
var elever fra ungdomsskolen 
på tur til Holland med støtte 
fra Lions Spydeberg.

Vi gir støtte til 
eldreaktiviteter på Grinitun, 
hvor vi hvert år stiller  opp og 
hjelper til på Eldrefesten. Vi 
er også vakter på «Rusfri fest 
for ungdom» 16. mai hvert år.  

Nylig hadde vi vår 
«Miljødag» på Vollene med 
masse aktiviteter for små og 
store. Hvert år deler vi ut 
«Ungdomsprisen» med både 
en pengegave og et kunstverk.

Vi har vår «Tulipan-aksjon», 
der vi samler inn penger, 
både til nasjonale og 
internasjonale aktiviteter, og i 
februar 2015 skal vi ha «Røde 
Fjær-aksjonen», der vi håper 
å få inn bra med penger til 
vårt arbeid med «Det er mitt 
valg».

Vi vet det er viktig å virke 
både lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt, for dette 
går begge veier. Vi får 
støtte lokalt og gir tilbake 
nasjonalt/internasjonalt, 
blant annet ved brann- og 
flomkatastrofer.

Oppstart av allidrett 
og rekruttering av nye 
medlemmer til idretts-
laget! 
Nå er allidrett startet opp i Spy-
deberg IL. Dette ville ikke vært 
mulig uten en meget god inn-
sats fra Tonje L Svenneby. Ho-
vedstyret i idrettslaget ønsker å 
berømme dette engasjementet. 

Det blir spennende å følge oppstar-
ten og  videre utvikling. Hovedstyret 
ønsker også å berømme undergrup-

pene for god rekrutteringsinnsats. 
Fotballgruppa har nå hele 3 jentelag, 
som har gjennomført seriespill dette 

året. Håndballgruppa har god tilvekst, 
og jobber aktivt med rekruttering 

av dommere. Langrenns gruppa m. 
flere har lagt ned en fantastisk innsats 

på og rundt Myrberg, og melder om 
en god oppslutning på starten av 

sesongen. Spydeberg IL skal være en 
klubb for breddeidretten, og legge til 

rette for gleden ved  å være i bevegel-
se! Hovedstyret Spydeberg IL. 

—Rune Melleby
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Nyttårsgløgg på Kvardal 
DNT Indre Østfolds første tur i 2015  
—Velkommen!
Som tidligere år arrangerer DNT Indre Østfold, Spydeberg 
turlag, nyttårstur til Kvardal, med servering av gløgg. Denne 
årets første tur bringer bud om at vi nå igjen er i gang med 
en ny sesong.

Dette er en lett familietur. «Godt nytt år!» med bål og gløgg på «Kvardal» 
— og tur innom «Hylligrava». 

Turstart      4. januar, kl. 11:00 fra Folkehelseparken i Spydeberg  
Varighet     3 timer inkl. pauser, 6 km gange.  
Adkomst     Fra Myrakrysset i Spydeberg - ta 30 meter nordover og til  
                	      venstre inn Nordmyrveien. 100 meter til. Bra p.plass ved  
                        Rema 1000.  
Turleder     Kristian Larsen 474 67 846

Bilder er lagt ved fra tur i januar 2013 (Foto: Fred Larsen).

I år lander selve Luciadagen 13. desember på 
en lørdag.  I den anledning ønsker ”Småbyen 

Spydeberg” og kirka i Spydeberg å gjøre stas på 
Spydeberg sentrum.  

Tekst: Bård Haugstvedt                                                                              

Toget går fra Kiwi til Tebosenteret. Oppmøte 15:30 
og toget starter 15:40. Barnehager og skoleklasser 
kommer! Det er også fullt mulig å stille enkeltvis 
eller med lag/forening. Fremme på Tebosenteret 

blir det enkel sang, gratis utlodning for de som 
har deltatt i toget, og en enkel stall med levende 
personer. Slik kan barna også bli bedre kjent med 
juleevangeliet.

Ellers er fokuset å lage en hyggelig stund for barn 
og voksne i sentrum; en koselig og minnerik ak-
tivitet i en ellers travel juleforberedelsestid. Vi vil 
oppfordre alle andre til å stå langs Stasjonsgata slik 
at vi lager en god opplevelse for barna.

Spydebergs lengste Luciatog noensinne!
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SLEKTERS GANG

HELI KIRKE 
Døpte 
Amalie Moesgaard 
Celina Tonerud

Døde 
Ole Kristian Klever

HOVIN KIRKE 
Døpte 
Abiel Haglund 
Nora Louise Torp 
Lukas Børnich Wattum 
Ea Nettelhorst Letrud 
Tobias Lognseth 
Lilly Andrea Wilson Lundberg 
Karoline Thonerud

Viede 
Kathrine Tonerud Johansen og 
Stian Jensen 
Silje Marie Lyngheim Johansen 
og Bjørn Erik Grepperud 
Beate Kathrin Kavli Volstad og 
Roe Ingvar Eide 

Karen Amelie Gulbrandsen og 
Iver Mustorp 
Torgunn Marie Huseby og Jan 
Ivar Trydal

Døde 
Kjell Dagfinn Karlsen 
Wenche Hoff

SPYDEBERG BYGDETUN 
Døpte 
Oskar Hjertum 
Mathilde Tallulah Buholt Mag-
nussen 
Ailo Rygge-Helle 
Aune Aleksander Egeland Bret-
tingen 
Julie Alvilde Håkonsen Hovind 
Eivind van Nes Ihlen

SPYDEBERG KIRKE 
Døpte 
Martin Solberg Johansen 
Helmer Hendnes-Baggetorp 
Helida Nygård 
Stine Christensen 
Sofie Martinsen 

Emine Moen 
Amanda Bredesen Moen 
Tuva Ruud-Kjensli 
Martin Leander Moen 
Alvilde Juliette Midtbø 
Linnea Espenes Wennersgaard 
Isabella Erlandsson 
Leo Johan Bye Langløkken 
Birk Moen Samuelsen

Viede 
Unn Haukås Solberg og Ray-
mond Malmberg 
Tine Jeanette Johansen og Mor-
ten Sommervik Auren

Døde 
Arne Wilhelm Dahlstedt 
Kåre Sønstegaard 
Johannes Lundal 
Randi Wettre Slangsvold 
Leif Egil Harestad 
Ellen Ingeborg Glende 
Randi Wessel Larsen 
Berit Eva Jensen 
Jan Thore Westerby 
Lars Arvid Stamnes

Hva er golf  
— og hvor stort er det?
Golf er en idrett som passer til alle og golf er 
den idretten i verden og Norge som har størst 
aldersspenn på sine medlemmer. I Norge er 
Golf det fjerde største særforbundet med 
109.000 medlemmer.

Golf er en sosial og morsom idrett for deg, både som 
stor og liten. En variert form for fysisk aktivitet og mye 
frisk luft. Idrett handler om å skape et miljø som alle i 
alle aldre trives i. Lek, moro, glede, trygghet og mest-
ring er ord som går igjen når det kommer til idrett, 
og deriblant golf. Mørk Golf har mange tilbud når det 
kommer til golf - Det er treninger, samlinger, konkur-
ranser/turneringer – både lokalt, i distriktet, nasjonalt 
og internasjonalt, fordelt på alle aldre. Vi har f.eks. 
Barn&Golf (3år - 10år), juniorgrupper (8 år-19år, fordelt 
i forskjellige alderstrinn). Herre og dame treninger bru-
ker vi også mye tid på.  Vi er en gruppe på ca 50 aktive 
barn og ungdommer, som har morsomme treninger og 
turneringer hver uke. Kunne dette vært noe for deg - så 
sleng deg med, det er plass til flere som vil mestre og 
ha det gøy. Mørk Golf har i dag 900 medlemmer og vi 
har i løpet av en sommersesong ca 21.000 besøkende. 

Vi samles og trener også på vinterhalvåret innendørs, 
samtidig som vi har lagt til rette for aktivitet ute på 
vinteren når det er nok snø. Da kjører vi opp skiløyper 
med vår løypemaskin på store deler av anlegget. 
Fotballgolf er et nytt konsept – hvor vi sparker fotballen 
ned i store golfhull på vår 9hulls bane. Hvor vi spiller 
med samme regler som i golf, bortsett fra at vi sparker 
fotballen, istedenfor å slå golfballen. Golf har også en 
stor helsebringende effekt – visste du at på en runde 
golf forbrenner en gjennomsnittlig dame 1500 kcal, og 
en mann 2500kcal? 

Nybegynnerkurs i golf for alle aldre kjøres kontinuerlig 
gjennom hele sommersesongen - hvor du får en 
innføring i det morsomme spillet, og golfkortet som 
gjør at du kan spille på banen!

Har du lyst til å begynne med golf?  
Kontakt oss gjerne for mer informasjon: 
Mørkveien 775, 1820 Spydeberg 
Tlf: 69 83 33 30 
Mail: post@morkgolf.no 
www.morkgolf.no
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Servering

konkurranser

Velkommen til 
Sparebankdagen!

Lørdag 29.nov  kl. 12-15.00
i bankens lokale i Spydeberg

Vår maskott for Giraffklubben heter HUGO, 
   og han ønsker at du tømmer 

   sparebøssa di denne dagen. Alle barn som 
 kommer innom vil få en julekalender 

(så langt beholdningen rekker) 
 

Det vil også bli anledning for de voksne til å snakkeDet vil også bli anledning for de voksne til å snakke
 med en rådgiver denne dagen - så ring på forhånd

- og avtal gjerne tid. Vi står til disposisjon
for deg!

Håper vi ses!
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Løpende opptak av 
barn til Blomsterenga 
barnehage
Rett til barnehageplass trådte i kraft fra 1. ja-

nuar 2009. Vedtaket, som ble fattet i Stortin-
get, gjelder i alle landets kommuner, men gjelder 
ikke alle barn. Retten gjelder kun for barn som 
fyller ett år innen utgangen av august det året det 
søkes om barnehageplass og forutsetter at det er 
søkt om plass i innen søknadsfristens utløp.  
 
Tekst: Per Jarle Hestnes                                                        

Stortingsvedtaket medfører at barn som er født fra 
og med september det året det søkes barnehage-
plass først har rett til plass i barnehagen fra august 
året etter. Saken om rett til barnehageplass har vært 
mye diskutert etter at vedtaket ble fattet – både lo-
kalt og nasjonalt. Her er noen av spørsmålene som 
ble oftest stilt og svarene som oftest ble gitt:

Får jeg tildelt barnehageplass automatisk når barnet 
mitt har fylt ett år? Svar: Nei. Foreldrene har ansvar 
for å søke barnehageplass innen fristen for opptak. 
Fristen for opptak settes av kommunen. Opplysnin-
ger om dette finnes på kommunens hjemmesider.

Jeg jobber i kommune A og bor i kommune B. I hvil-
ken komme har jeg rett til barnehageplass?  
Svar: Barnet har rett til plass i barnehage i den 
kommunen barnet er bosatt. Barnet er bosatt i den 
kommunen det har bostedsadresse. Bestemmelsen 
er ikke til hinder for interkommunalt samarbeid. 
Kommunen kan bare oppfylle retten til barnehage-
plass i en annen kommune dersom foreldrene/de 
foresatte ønsker dette. 

Hvis barnet mitt er fylt ett år etter 31. 
august — har jeg noen mulighet til å få 
barnehageplass?  
Svar: Rett til barnehageplass fra barnet 
fyller ett år er kun en minimumsforplik-
telse for kommunen. Kommuner som 
har kapasitet, kan fritt tilby barneha-
geplass selv om barnet ikke har fylt ett 
år. Videre kan kommunen tilby plasser 
til barn som fyller ett år i løpet av året, 
dersom det er kapasitet. Kommunen kan 
også velge å ha flere eller løpende opptak 
til barnehage. I Spydeberg kommune ble 
de nasjonale reglene for opptak av barn 

i barnehagene fulgt i den første tiden etter at vedta-
ket om rett til barnehageplass ble fattet i Stortinget.  
Nylig ble det imidlertid innført mer liberale regler 
i den kommunale barnehagen. Dette skjedde etter 
vedtak i kommunestyret den 17. juni ved behand-
lingen av tertialrapporten for første tertial, - jfr. 
K-sak nr. 44/14. Følgende vedtak ble fattet: 
 
Pkt. 13: Spydeberg kommune ønsker å praktisere full 
barnehagedekning. Alle barn som har rett til barne-
hageplass etter nasjonale retningslinjers aldersbes-
temmelser tilbys plass med løpende opptak så lenge 
kapasiteten tillater det. Rammen til barnehagen 
justeres med forskjellen mellom bemanningsbehov og 
foreldrebetaling. Beløpet dekkes ved bruk av disposi-
sjonsfond.

I praksis innebærer kommunestyrets vedtak at barn 
som ikke var ett år innen utgangen av august det 
året det søkes om barnehageplass kan forvente et 
positivt svar fra og med den måneden barnet fyller 
ett år — så lenge kapasiteten tillater det. Ordningen 
kalles «løpende opptak». Det vurderes at vedtaket 
i kommunestyret i forbindelse opptak av barn til 
barnehagen har blitt godt mottatt av mange famili-
er. Dette har resultert i at Blomsterenga barnehage 
har tilbydd plass til flere barn som fyller ett år etter 
31. august i år, som igjen har igjen resultert i at en 
ny avdeling er åpnet.  
 
Siden det fremdeles er mange ledige plasser i den 
nye avdelingen ønsker vi selvsagt mange nye barn 
velkommen til barnehagen. 

Søknadsskjema til alle barnehagene i kommunen 
finner man blant annet på Spydeberg kommunes 
hjemmeside: http://www.spydeberg.kommune.no. 
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DESEMBER 
02. Juleavslutning Spydeberg turnforening 
05. 10–14: Frelsesarmeens julekrybbe (Tebo) 
            13: Den internasjonale Frivillighetsdagen (FS) 
06. 10-14: Frelsesarmeens julekrybbe (Tebo) 
       10-15: Julegård på Vollene 
       11-12:30: Lørdagsklubben (Solbakken) 
       Karateklubbens juleavslutning m/gradering 
07. 11: Famgudstj m/Solbakken barnehage, Heli  
               kirke 
       19.30: Søndagsmøte (US) 
09. 10:30: Eldres hyggestund/Julegudstjeneste Grinitun 
10. Spydeberg bygdekvinnelag – adventsmøte  
       m/Mia og Håkon Johansen (FS) 
11. Barnehagevandring på Grinitun 
12. 10-14: Frelsesarmeens julekrybbe, Tebo 
13. 10-14: Frelsesarmeens julekrybbe, Tebo  
       15:40: Luciatog fra Spydeberg Torg til Tebo 
         Landsrenn på Spydeberg Skiarena (SIL) 
14. 11: Fjøsgudstjeneste hos Marita og Fredrik  
             Bjerke  
         Sangkafé på Solbakken 
       11: Formiddagsmøte v/Odd Aage Aagedal  
             (US) 
       12-16: Historielagets Jul på Bygdetunet 
15. 11-13: Julekafe (FS) 
16. 11-13: Julekafe (FS) 
17. 11-13: Julekafe (FS) 
18. 11-13: Julekafe (FS)     
19. 10-14: Frelsesarmeens julekrybbe, Tebo 
       19: Korismas julekonsert, Spydeberg kirke 
20. 10-14: Frelsesarmeens julekrybbe, Tebo 
21. 17: Spiren+Junior’n Mix m/førjulskonsert,     
              Fjellheim 
24. 14: Fam.gudstj m/Spydeberg skolekorps,  
             Spydeberg kirke 
       15: Fam.gudstj m/Junior’n, Hovin kirke 
       17-22: Frivilligsentralens juleselskap 2014 
25. 12: Høytidsgudstjeneste, Spydberg kirke 
26. 11: Julesanggudstj m/Korisma, Heli kirke 
28. 11: Gudstjeneste, Spydeberg kirke 
 
JANUAR 
01. 11: Gudstjeneste Spydeberg kirke 
03. Juletrefest (Solbakken) 
04. 11: Nyttårsgløgg på Kvardal (DNT) 
       Juletrefest (US) 
11. 11: Gudstjeneste Spydeberg kirke 
18. 11: Gudstjeneste Hovin kirke 
25. 11: Gudstjeneste Spydeberg kirke 
 
FEBRUAR 
01. 11: Gudstjeneste på Bibeldagen, Heli kirke 
08. 11: Gudstjeneste Spydeberg kirke 
15. 11: Fastelavnsgudstjeneste Hovin kirke 
18. Askeonsdagsgudstjeneste Spydeberg kirke 
22. 11: Gudstjeneste Spydeberg kirke

Faste arrangementer 

MANDAGER 
10:30-13: Seniordans på Fjellheim (FS) 
14-15: Spydeberg kommunes fysioterapeuter: Pulsen, Fjellheim 
16-22: Håndballtrening J00, G04, G01, J02, G99 (SIL) 
17:30: Pølsemiddag for alle (US) 
18–19:30: Karate – nybeg. til rødt belte, Lillesalen, Fjellheim 
18-19.45: Langrennstrening på Spydeberg Skiarena, Gr 02/05, 
06/07, 01 og eldre (SIL) 
18:30, 4. man i mnd: Sanitetsforeningen 
18-18:45: Junior’n Mix (US) 
18:45-20: Soul Children (US) 
19:30-21: Karate – grønt til sort belte. Lillesalen, Fjellheim 
Leksehjelp fra 5. klasse (FS)

TIRSDAGER 
10-12:30: Småbarnstreff (FS) 
10:30, 2. tirs i mnd: Eldres hyggestund(Grinitun) 
10:30, 1. tirs i mnd: Hyggeklubben (Grinitun) 
12, 1. tirs i mnd: Spydeberg Sjømannskirke, møter i hjemmene  
15-17: Leksehjelp for flyktninger (FS) 
17-18: Håndballtrening J05 (SIL) 
19: Korismaøvelse på Ungdomsskolen 
19, 2. tirs i mnd: Tenåringstreff (Solbakken) 
19:30, 2. tirs i mnd: Y-talk (US) 

ONSDAGER 
10:15-11: Sanitetsforeningens trim, Fjellheim 
13-15: Seniornett (FS) 
16-22: Håndballtrening J00-J03, J06, G01/G99 (SIL) 
17:30, 3. ons i mnd: Gutteklubben (US) 
18-19:30: Karate, alle unntatt nybeg. Lillesalen, Fjellheim 
18-19:45, 14.01–25.02.15: Langrennscup/karusell (ikke uke 
8), Spydeberg Skiarena – lysløypa (SIL) 
19-21:30, 1 ons i mnd: Utsyn familiemisjonsforening (Solbakken) 
19, 1. ons i mnd: Vårsol, møter i hjemmene 
19, 3. ons i mnd: Santalmisjonen, møter i hjemmene

TORSDAGER 
10-14: Strikkekafé (FS) 
11: Stavgang (FS) 
14-15: Spydeberg kommunes fysioterapeuter: Pulsen, Fjellheim 
19, 3. tors i mnd: Hovin misjonsforening, møter i hjemmene 
16, 4. tors i mnd: Spydeberg pensjonistforening på Grinitun 
18–19:30: Karate – nybeg. til rødt belte, Lillesalen, Fjellheim 
19:30–21: Karate – grønt til sort belte, Lillesalen, Fjellheim

FREDAGER 
16–18:30: Håndballtrening J03, J01 + rullering (SIL) 
21 og utover: Natteravner (FS) 
 
LØRDAGER 
11, 1. lør i mnd: Lørdagsklubben (Solbakken) 
10–11:30: Karate – alle unntatt nybeg., Lillesalen, Fjellheim 
12–15: Spydeberg IL Håndball – rullering

SØNDAGER 
Håndball, kamp m/åpen kiosk, Fjellheim (SIL) *FS = Frivilligsentralen, US = Ungdomssenteret

Kalender


